
 

  
 
 

"Acción financiada por el Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes y por la Unión Europea -NextGenerationEU" 
Consejería de Educación y Formación Profesional  

Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente  1/14 
 

         

RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE FORMACIÓN PROFESIONAL, 
ENSEÑANZAS DE RÉGIMEN ESPECIAL Y EDUCACIÓN PERMANENTE, POR LA QUE SE 
APRUEBAN LOS LISTADOS DE LOS ESTÁNDARES DE COMPETENCIA PROFESIONAL 
(ANTIGUAS UNIDADES DE COMPETENCIA) ACREDITADOS Y NO ACREDITADOS DE 
CADA PARTICIPANTE, EN RELACIÓN A LOS EXPEDIENTES QUE HAYAN FINALIZADO SU 
EVALUACIÓN ENTRE EL 21 DE DICIEMBRE Y EL 29 DE DICIEMBRE DE 2025, EN EL 
PROCEDIMIENTO DE RECONOCIMIENTO, EVALUACIÓN, ACREDITACIÓN Y REGISTRO 
DE LAS COMPETENCIAS PROFESIONALES ADQUIRIDAS A TRAVÉS DE LA EXPERIENCIA 
LABORAL O DE VÍAS NO FORMALES DE FORMACIÓN EN LA REGIÓN DE MURCIA 
(PREAR), EN EL MARCO DEL PLAN DE RECUPERACIÓN, TRANSFORMACIÓN Y 
RESILIENCIA (PRTR). 
 
En virtud del artículo 9.5 de la Resolución de 18 de octubre de 2023 de la DIRECCIÓN GENERAL 

DE FORMACIÓN PROFESIONAL, ENSEÑANZAS DE RÉGIMEN ESPECIAL Y EDUCACIÓN 

PERMANENTE, donde se establece que la dirección general con competencias en materia de 

acreditación de competencias profesionales emitirá Resolución que contendrá la propuesta de 

certificación correspondiente para la acreditación de las unidades de competencia solicitadas por 

las personas candidatas en el Procedimiento de Reconocimiento, Evaluación, Acreditación y 

Registro (PREAR) ,y considerando las modificaciones efectuadas por el Real Decreto 659/2023, 

de 18 de julio, por el que se desarrolla la ordenación del Sistema de Formación Profesional.  

El artículo 185.2 del citado Real Decreto 659/2023, de 18 de julio, establece que: “El resultado 

de la evaluación de cada unidad de competencia se registrará expresado en términos de 

«demostrada» o «no demostrada»”.  

Sobre la base de los resultados de evaluación indicados por los evaluadores y, en su caso, por 

las Comisiones de Evaluación, en relación a aquellos expedientes que hayan finalizado su 

evaluación entre el 21 de diciembre y el 29 de diciembre de 2025, una vez finalizado el plazo de 

reclamaciones y habiendo sido atendidas las reclamaciones, en su caso efectuadas, procede 

aprobar los listados de las unidades de competencia acreditadas, así como las no acreditadas.  

En su virtud, de conformidad con el artículo 19.1.b) del texto vigente de la Ley 7/2004, de 28 de 

diciembre, de Organización y Régimen Jurídico de la Administración Pública de la Comunidad 

Autónoma de la Región de Murcia, y la competencia otorgada en el Decreto nº 181/2024, de 12 

de septiembre, por el que se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Educación 

y Formación Profesional. 

RESUELVO 

 

PRIMERO. 

Aprobar en el Anexo I el listado de los estándares de competencia profesional (antiguas unidades 

de competencia) acreditados de cada participante, de acuerdo con los resultados de evaluación 

determinados por los evaluadores, o por las comisiones de evaluación en caso de reclamaciones, 

en relación a los expedientes que hayan finalizado su evaluación entre el 21 de diciembre y el 

29 de diciembre de 2025. 

 

 QU
IÑ

ON
ER

O 
RU

IZ
, L

UI
S

30
/1

2/
20

25
 13

:36
:14

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-2
97

82
37

f-e
57

c-1
1f

0-
99

24
-0

24
20

a0
00

06
1



 

  
 
 

"Acción financiada por el Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes y por la Unión Europea -NextGenerationEU" 
Consejería de Educación y Formación Profesional  

Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente  2/14 
 

         

SEGUNDO. 

Aprobar en el Anexo II el listado de los estándares de competencia profesional (antiguas 

unidades de competencia) no acreditados de cada participante, de acuerdo con los resultados 

de evaluación determinados por los evaluadores, o por las comisiones de evaluación en caso de 

reclamaciones, en relación a los expedientes que hayan finalizado su evaluación entre el 21 de 

diciembre y el 29 de diciembre de 2025. 

TERCERO 

Aprobar en el Anexo III el listado de las personas candidatas que han desistido o han sido 

excluidas del procedimiento de acreditación de las competencias profesionales, entre el 21 de 

diciembre y el 29 de diciembre de 2025. 

CUARTO 

Expedir la acreditación de cada uno de los estándares de competencia profesional en los que la 

persona candidata ha demostrado su competencia profesional, de acuerdo al artículo 186.1.a del 

Real Decreto 659/2023, de 18 de julio, por el que se establece en su anexo XVIII el modelo de 

acreditación. 

QUINTO 

Registrar las acreditaciones en el registro estatal correspondiente, conforme al artículo 186.2 del 

Real Decreto 659/2023, de 18 de julio. 

SEXTO 

Las actuaciones del procedimiento PREAR están financiadas por el Ministerio de Educación, 

Formación Profesional y Deportes, y por la Unión Europea-NextGenerationEU, en el Marco del 

Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia (PRTR), Componente 20 “Plan Estratégico 

de Impulso de la Formación Profesional, del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia 

(PRTR) elaborado por el Gobierno de España". 

SÉPTIMO 

La presente Resolución se expondrá en el tablón de anuncios de la Consejería de Educación y 

Formación Profesional, disponible en el enlace http://www.educarm.es/informacion-ciudadano.  
Y a efectos informativos, se publicará en la web del ICUAM, https://www.icuam.es 

OCTAVO 

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer 
recurso de alzada, ante la persona titular de la Consejería con competencias en materia de 
educación, en el plazo de un mes desde su publicación, de conformidad con los artículos 121 y 
122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. 
 

En Murcia, a la fecha de la firma electrónica recogida al margen 

Director General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación 

Permanente 

Luis Quiñonero Ruiz 

QU
IÑ

ON
ER

O 
RU

IZ
, L

UI
S

30
/1

2/
20

25
 13

:36
:14

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-2
97

82
37

f-e
57

c-1
1f

0-
99

24
-0

24
20

a0
00

06
1

http://www.educarm.es/informacion-ciudadano
https://www.icuam.es/


 

  
 
 

"Acción financiada por el Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes y por la Unión Europea -NextGenerationEU" 
Consejería de Educación y Formación Profesional  

Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente  3/14 
 

         

ANEXO I 

LISTADO DE PERSONAS CON LOS ESTÁNDARES DE COMPETENCIA PROFESIONAL 
ACREDITADOS  

Nº Nº Expediente DNI Apellido 1 Apellido 2 Nombre 

Estándares de 
Competencia    
Profesional  

Demostrados 

1 6065 ***9622** ALCAÑIZ RIAÑO ALVARO ECP2522_2 

2 5657 ***8797** ALCARAZ VILLAR ANA MARIA 

ECP0352_2  

ECP0580_3  

ECP0581_3 

3 6214 ***9997** ALEMANY JUAN LUISA 

ECP2259_2  

ECP2260_2  

ECP2261_2  

ECP2262_2 

4 6310 ***4561** ALMAGRO BUENO ANA BELEN 

ECP0343_1  

ECP0344_1  

ECP0346_1  

ECP2581_1  

ECP2583_1 

5 5653 ***0060** ANIORTE SANCHEZ JUAN ANTONIO 

ECP0574_3  

ECP0575_3  

ECP0576_3  

ECP0577_3  

ECP0578_3  

ECP0579_3 

6 5732 ***6272** ARNALDOS GARCIA JOSE RAMON 

ECP0073_2  

ECP0074_2  

ECP2519_2 

7 5550 ***1995** BASTIDA NICOLAS RUBEN 
ECP0130_2  

ECP0131_2 

8 6270 ***1995** BASTIDA NICOLAS RUBEN ECP2408_2 

9 6307 ***2100** BAUTISTA MORENO ANTONIO 
ECP0240_2  

ECP0241_2 

10 6074 ***5881** BENITO IGLESIAS PABLO DANIEL 
ECP0853_2  

ECP2408_2 

11 4876 ***3742** BERNABE PINEDA ESTEBAN 

ECP0073_2  

ECP0074_2  

ECP2519_2 

12 4906 ***8832** BOVEA BOU OSCAR 

ECP0272_2  

ECP1964_2  

ECP1965_2  

ECP1966_2 

13 6552 ***4455** BUENDIA ALCARAZ RUBEN ECP0272_2 

14 6524 ***4595** BUSTOS HERRERA JOSE CARLOS 

ECP0874_3  

ECP0876_3  

ECP2327_2 

15 5068 ***1766** CABALLERO SARABIA JESÚS 

ECP0696_3  

ECP0697_3  

ECP0698_3  

ECP0699_3 

16 7764 ***1256** CABEZA ARCAS FRANCISCO MARIO 
ECP0361_2  

ECP2288_2  

ECP2289_2  

QU
IÑ

ON
ER

O 
RU

IZ
, L

UI
S

30
/1

2/
20

25
 13

:36
:14

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-2
97

82
37

f-e
57

c-1
1f

0-
99

24
-0

24
20

a0
00

06
1



 

  
 
 

"Acción financiada por el Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes y por la Unión Europea -NextGenerationEU" 
Consejería de Educación y Formación Profesional  

Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente  4/14 
 

         

Nº Nº Expediente DNI Apellido 1 Apellido 2 Nombre 

Estándares de 
Competencia    
Profesional  

Demostrados 

ECP2290_2  

ECP2291_2 

17 6050 ***6584** CAMPILLO ESPALLARDO JOSÉ ANTONIO 

ECP0223_3  

ECP0226_3  

ECP0227_3 

18 5155 ***5545** CANOVAS GARRE PEDRO ANTONIO 

ECP0219_2  

ECP0221_2  

ECP0222_2  

ECP0233_2 

19 5009 ***7950** CARCEL SANCHEZ MARIANA 

ECP1426_3  

ECP1427_3  

ECP1428_3  

ECP1429_3  

ECP1430_3 

20 4855 ***8586** CARMONA BORREGO DANIEL 

ECP1751_3  

ECP1752_3  

ECP1753_3  

ECP1754_3  

ECP1755_3 

21 4814 ***3558** CARRASCO GAZQUEZ ANGEL 

ECP1207_1  

ECP1208_1  

ECP1209_1 

22 5746 ***0909** CARRASCO GUILLEN ANGELES DOLORES 

ECP2259_2  

ECP2260_2  

ECP2261_2  

ECP2262_2 

23 6300 ***4844** CASTIELLO ARRANZ PABLO 

ECP1751_3  

ECP1752_3  

ECP1753_3  

ECP1754_3  

ECP1755_3 

24 6526 ***4844** CASTIELLO ARRANZ PABLO 

ECP0272_2  

ECP1964_2  

ECP1965_2  

ECP1966_2 

25 6491 ***4567** CERVERA ROMERO ALBERTO ECP0272_2 

26 5510 ***8304** CHOLIMA VALENCIA MARY STEFANI 
ECP0358_2  

ECP2826_2 

27 6393 ***2808** CLEMENTE LLORET ROBERTO ECP1018_2 

28 6029 ***2904** CONESA MARTINEZ PEDRO 

ECP1106_3  

ECP1107_3  

ECP1108_3  

ECP1109_3  

ECP1110_3 

29 5756 ***8410** COZAR SÁNCHEZ ENRIQUE 

ECP2410_2  

ECP2411_2  

ECP2412_2  

ECP2413_2  

ECP2414_2  

ECP2415_2 

30 6455 ***1842** DELGADO SALGUERO JUAN ANTONIO 
ECP1751_3  

ECP1752_3  

ECP1753_3  

QU
IÑ

ON
ER

O 
RU

IZ
, L

UI
S

30
/1

2/
20

25
 13

:36
:14

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-2
97

82
37

f-e
57

c-1
1f

0-
99

24
-0

24
20

a0
00

06
1



 

  
 
 

"Acción financiada por el Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes y por la Unión Europea -NextGenerationEU" 
Consejería de Educación y Formación Profesional  

Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente  5/14 
 

         

Nº Nº Expediente DNI Apellido 1 Apellido 2 Nombre 

Estándares de 
Competencia    
Profesional  

Demostrados 

ECP1754_3  

ECP1755_3 

31 5321 ***5620** ESCOBAR DE LA ENCARNACION FRANCISCO JOSE 

ECP2518_2  

ECP2519_2  

ECP2591_2  

ECP2592_2  

ECP2593_2 

32 5059 ***0852** ESPIN MARTINEZ EUGENIO 

ECP2140_3  

ECP2141_3  

ECP2142_3  

ECP2143_3  

ECP2144_3  

ECP2145_3  

ECP2146_3  

ECP2327_2 

33 4032 ***5679** EXPOSITO MENGUAL MARIA DOLORES 

ECP1027_3  

ECP1028_3  

ECP1029_3  

ECP1030_3  

ECP1031_3  

ECP1032_3  

ECP1033_3 

34 7899 ***3728** FERNANDEZ GUERRERO EMILIO ECP0272_2 

35 5576 ***1123** FERNANDEZ RUBIO PEDRO GINES 

ECP0073_2  

ECP0074_2  

ECP2519_2 

36 5611 ***5891** FRANCO IGLESIAS NATALIA ECP1589_3 

37 2640 ***4438** FRANCO MORENO JUAN ANTONIO 

ECP1321_1  

ECP1929_2  

ECP1930_2  

ECP1931_2  

ECP1932_2 

38 2316 ***4438** FRANCO MORENO JUAN ANTONIO 

ECP0872_1  

ECP1938_2  

ECP1939_2  

ECP1940_2  

ECP1941_2 

39 2742 ***4438** FRANCO MORENO JUAN ANTONIO 

ECP1903_1  

ECP1920_2  

ECP1921_2  

ECP1922_2  

ECP1923_2  

ECP2327_2 

40 5513 ***5323** FUENTES LOPEZ SERGIO 

ECP0574_3  

ECP0575_3  

ECP0576_3  

ECP0577_3  

ECP0578_3  

ECP0579_3 

41 4909 ***9073** FUENTES LORENTE LUIS 

ECP1003_3  

ECP1004_3  

ECP1005_3 

42 6206 ***5175** GARCIA CONESA ROSENDO 

ECP0058_1  

ECP0347_2  

ECP0348_2  

ECP0349_2  

QU
IÑ

ON
ER

O 
RU

IZ
, L

UI
S

30
/1

2/
20

25
 13

:36
:14

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-2
97

82
37

f-e
57

c-1
1f

0-
99

24
-0

24
20

a0
00

06
1



 

  
 
 

"Acción financiada por el Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes y por la Unión Europea -NextGenerationEU" 
Consejería de Educación y Formación Profesional  

Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente  6/14 
 

         

Nº Nº Expediente DNI Apellido 1 Apellido 2 Nombre 

Estándares de 
Competencia    
Profesional  

Demostrados 

ECP0350_2  

ECP0352_2  

ECP2685_2  

ECP2686_2 

43 5181 ***1338** GARCIA GARCIA MARIA ISABEL 

ECP0233_2  

ECP0973_1  

ECP0976_2  

ECP0978_2  

ECP0979_2  

ECP0980_2  

ECP0981_2 

44 2261 ***3267** GARCIA LABORDA AGUSTIN 

ECP0556_3  

ECP0557_3  

ECP0558_3  

ECP0565_3  

ECP0566_3  

ECP0567_3 

45 6541 ***7495** GARCIA LOPEZ SAMUEL 

ECP1871_3  

ECP1872_3  

ECP1873_3 

46 6415 ***2411** GARCIA MARTINEZ BERTA 

ECP0080_2  

ECP0081_2  

ECP0082_2 

47 5987 ***1638** GARCIA VICENTE MONTSERRAT 
ECP0240_2  

ECP0241_2 

48 5727 ***7721** GARCIA VICENTE VANESSA 

ECP0239_2  

ECP0503_3  

ECP1000_3  

ECP1001_3 

49 6295 ***2439** GIL AGUILERA LYDIA 

ECP2374_2  

ECP2375_2  

ECP2376_2 

50 5599 ***1169** GOMEZ PENALVA JOSE ANTONIO 

ECP2518_2  

ECP2519_2  

ECP2522_2 

51 6366 ***5714** GOMEZ SANCHEZ IVAN 

ECP0361_2  

ECP2288_2  

ECP2289_2  

ECP2290_2  

ECP2291_2 

52 4289 ***8921** GONZÁLEZ BLASCO BENJAMÍN 

ECP2327_2  

ECP2678_2  

ECP2679_2  

ECP2680_2 

53 3684 ***1293** GUTIERREZ MORENO JAVIER 

ECP2327_2  

ECP2678_2  

ECP2679_2  

ECP2680_2 

54 6461 ***7658** GUTIERREZ DE LA CONCHA PRESA FERNANDO 

ECP0064_2  

ECP0795_3  

ECP2670_3  

ECP2671_3  

ECP2672_3 

55 6043 ***4620** HENAREJOS BAUTISTA JACINTO JOSE ECP0500_3 

QU
IÑ

ON
ER

O 
RU

IZ
, L

UI
S

30
/1

2/
20

25
 13

:36
:14

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-2
97

82
37

f-e
57

c-1
1f

0-
99

24
-0

24
20

a0
00

06
1



 

  
 
 

"Acción financiada por el Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes y por la Unión Europea -NextGenerationEU" 
Consejería de Educación y Formación Profesional  

Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente  7/14 
 

         

Nº Nº Expediente DNI Apellido 1 Apellido 2 Nombre 

Estándares de 
Competencia    
Profesional  

Demostrados 

56 4834 ***5535** HERNANDEZ BUONAFINA JOSE GREGORIO 

ECP0838_3  

ECP0839_3  

ECP0840_3  

ECP0841_3 

57 6610 ***2364** HERRADOR CAÑETE MIGUEL ANGEL 

ECP1967_3  

ECP1968_3  

ECP1969_3  

ECP2519_2 

58 5067 ***9778** HIGGINS   GEORGE 

ECP0273_3  

ECP0275_3  

ECP2809_2  

ECP2810_3  

ECP2811_2 

59 3383 ***4540** IBAÑEZ BOUHAMDI ABRAHAM 

ECP0272_2  

ECP0273_3  

ECP0275_3  

ECP2809_2  

ECP2810_3  

ECP2811_2 

60 5680 ***0342** JODAR SALAZAR RUBEN 

ECP2518_2  

ECP2519_2  

ECP2522_2 

61 5684 ***9899** LARRAÑAGA CASTILLO IÑAKI 

ECP2327_2  

ECP2678_2  

ECP2679_2  

ECP2680_2 

62 7919 ***6039** LATORRE PEREZ PEDRO ALBERTO ECP0272_2 

63 6496 ***0656** LEAL PEREZ FERNANDO 

ECP1751_3  

ECP1752_3  

ECP1753_3  

ECP1754_3  

ECP1755_3 

64 6069 ***4991** LISBONA BERGES SERGIO 

ECP2410_2  

ECP2411_2  

ECP2412_2  

ECP2413_2  

ECP2414_2  

ECP2415_2 

65 5260 ***7613** LOPEZ PASTOR VICTORIA EUGENIA ECP0983_3 

66 5064 ***0900** LÓPEZ MARIN ELENA ECP2811_2 

67 6404 ***2055** LORCA CAPEL RAFAEL ECP0272_2 

68 6397 ***5373** MARIN CAYUELA EUGENIO 

ECP0273_3  

ECP0275_3  

ECP2809_2  

ECP2810_3  

ECP2811_2 

69 5637 ***3518** MARIN CRESPO GERMAN 

ECP0574_3  

ECP0575_3  

ECP0576_3  

ECP0577_3  

ECP0578_3  

ECP0579_3 

QU
IÑ

ON
ER

O 
RU

IZ
, L

UI
S

30
/1

2/
20

25
 13

:36
:14

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-2
97

82
37

f-e
57

c-1
1f

0-
99

24
-0

24
20

a0
00

06
1



 

  
 
 

"Acción financiada por el Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes y por la Unión Europea -NextGenerationEU" 
Consejería de Educación y Formación Profesional  

Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente  8/14 
 

         

Nº Nº Expediente DNI Apellido 1 Apellido 2 Nombre 

Estándares de 
Competencia    
Profesional  

Demostrados 

70 5651 ***3518** MARIN CRESPO GERMAN 
ECP0787_3  

ECP0788_3 

71 5116 ***7834** MARINOVA   KALINA GEORGIEVA 

ECP0574_3  

ECP0575_3  

ECP0576_3  

ECP0577_3  

ECP0578_3  

ECP0579_3 

72 4759 ***0631** MARTIN FERNANDEZ ALEJANDRO 

ECP1967_3  

ECP1968_3  

ECP1969_3  

ECP2519_2 

73 3476 ***2836** MARTINEZ ALCON JUAN 

ECP0141_2  

ECP0142_1  

ECP0143_2  

ECP0869_1 

74 7918 ***1287** MARTINEZ DEL PINO JOSE LUIS ECP0272_2 

75 6259 ***1995** MARTINEZ MARTINEZ JUAN JOSE 

ECP1751_3  

ECP1752_3  

ECP1753_3  

ECP1754_3  

ECP1755_3 

76 4418 ***4822** MARTINEZ TORRES FRANCISCO FEDERICO 

ECP1282_3  

ECP1283_3  

ECP1284_3  

ECP1285_3 

77 4096 ***1662** MARTÍNEZ HERNANDEZ DAVID 
ECP0221_2  

ECP0222_2 

78 6401 ***3128** MARTÍNEZ PÉREZ ROCIO 

ECP0498_3  

ECP0499_3  

ECP0500_3 

79 5704 ***5532** MATAS ALCAZAR ANDRES 

ECP1005_3  

ECP1014_3  

ECP1015_2 

80 5775 ***5169** MENACHO MONTERO ELIZABETH 

ECP0064_2  

ECP2670_3  

ECP2671_3 

81 4733 ***9781** MESEGUER PEREZ JOSE JOAQUIN 

ECP1005_3  

ECP1014_3  

ECP1015_2 

82 4996 ***0120** MOGOLLON SOMAVILLA RUTH PAOLA 

ECP1007_3  

ECP1008_3  

ECP1009_3 

83 6276 ***9983** MOHAMED HABBOUB OMAR 

ECP1005_3  

ECP1012_3  

ECP1013_3 

84 6419 ***9983** MOHAMED HABBOUB OMAR 
ECP1014_3  

ECP1015_2 

85 6416 ***9983** MOHAMED HABBOUB OMAR ECP2061_3 

QU
IÑ

ON
ER

O 
RU

IZ
, L

UI
S

30
/1

2/
20

25
 13

:36
:14

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-2
97

82
37

f-e
57

c-1
1f

0-
99

24
-0

24
20

a0
00

06
1



 

  
 
 

"Acción financiada por el Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes y por la Unión Europea -NextGenerationEU" 
Consejería de Educación y Formación Profesional  

Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente  9/14 
 

         

Nº Nº Expediente DNI Apellido 1 Apellido 2 Nombre 

Estándares de 
Competencia    
Profesional  

Demostrados 

86 5661 ***5361** MORCILLO SEGURA MARIA 

ECP1866_2  

ECP1867_2  

ECP1868_2 

87 3461 ***1596** MORENO MELERO MARCO ANTONIO 

ECP1027_3  

ECP1028_3  

ECP1029_3  

ECP1030_3  

ECP1031_3  

ECP1032_3  

ECP1033_3 

88 5232 ***1318** MOSCOSO ANGULO ANA DEL ROCIO 

ECP2259_2  

ECP2260_2  

ECP2261_2  

ECP2262_2 

89 5037 ***4138** NADAL BARCELO JAIME 

ECP2340_2  

ECP2341_2  

ECP2342_2  

ECP2343_2  

ECP2344_2  

ECP2345_2 

90 4305 ***5733** NAVAS LOPEZ LAURYBETH 

ECP0973_1  

ECP0975_2  

ECP0976_2 

91 6380 ***3169** NICOLAS PEREZ ANA 

ECP0982_3  

ECP0987_3  

ECP0988_3 

92 5783 ***8348** OCHOA MEOÑEZ OSCAR EDGARDO 

ECP2327_2  

ECP2678_2  

ECP2679_2  

ECP2680_2 

93 6017 ***9229** OLMOS CUICHAN CARLOS FABIAN 

ECP2340_2  

ECP2341_2  

ECP2342_2  

ECP2343_2  

ECP2344_2  

ECP2345_2 

94 4726 ***4144** OUJAIRI CHERNANE MOUNIR 

ECP1026_3  

ECP1038_3  

ECP1039_3  

ECP1040_3  

ECP1041_3 

95 4868 ***0232** PARRA BUENO BEATRIZ 

ECP1007_3  

ECP2185_3  

ECP2186_3  

ECP2187_3  

ECP2188_3  

ECP2189_3 

96 6507 ***4936** PEDREÑO GARCIA ANTONIO 

ECP1866_2  

ECP1867_2  

ECP1868_2 

97 6545 ***3892** PEREZ CONTRERAS ISAAC ANDRES 

ECP1751_3  

ECP1752_3  

ECP1753_3  

ECP1754_3  

ECP1755_3 

QU
IÑ

ON
ER

O 
RU

IZ
, L

UI
S

30
/1

2/
20

25
 13

:36
:14

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-2
97

82
37

f-e
57

c-1
1f

0-
99

24
-0

24
20

a0
00

06
1



 

  
 
 

"Acción financiada por el Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes y por la Unión Europea -NextGenerationEU" 
Consejería de Educación y Formación Profesional  

Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente  10/14 
 

         

Nº Nº Expediente DNI Apellido 1 Apellido 2 Nombre 

Estándares de 
Competencia    
Profesional  

Demostrados 

98 6527 ***1645** QUIJADA GUILLAMON HECTOR MANUEL ECP0272_2 

99 6471 ***6299** RAMIREZ CANO INMACULADA 

ECP0064_2  

ECP0795_3  

ECP2670_3  

ECP2671_3  

ECP2672_3 

100 6509 ***6215** RIBES SANAHUJA RUBEN ECP0272_2 

101 5577 ***0052** RODRIGUEZ GARCIA JAIME 

ECP0259_2  

ECP0260_2  

ECP0711_2  

ECP2816_2 

102 6321 ***3964** RODRIGUEZ LOPEZ SERGIO 

ECP0361_2  

ECP2288_2  

ECP2289_2  

ECP2290_2  

ECP2291_2 

103 4068 ***2266** RODRÍGUEZ DELMAR SEBASTIÁN 

ECP2327_2  

ECP2678_2  

ECP2679_2  

ECP2680_2 

104 5078 ***9314** ROJAS GARCIA GUERY 

ECP2341_2  

ECP2342_2  

ECP2345_2 

105 6451 ***7290** RUIZ FERNANDEZ JOSE JAVIER ECP9998_2 

106 6302 ***1182** RUIZ MARTINEZ ANTONIA 

ECP0348_2  

ECP2685_2  

ECP2686_2 

107 6601 ***5743** SANCHEZ BASILIO MANUEL 

ECP0979_2  

ECP0980_2  

ECP0987_3  

ECP0988_3 

108 6549 ***0902** SANCHEZ BOTELLO SERGIO ECP1964_2 

109 5537 ***8210** SANCHEZ CORTES ANA 

ECP1018_2  

ECP2259_2  

ECP2260_2  

ECP2261_2 

110 6244 ***5304** SANCHEZ GARCIA BEGOÑA 

ECP1751_3  

ECP1752_3  

ECP1753_3  

ECP1754_3  

ECP1755_3 

111 6268 ***5066** SANZ ORRAN JERONIMO 

ECP1751_3  

ECP1752_3  

ECP1753_3  

ECP1754_3  

ECP1755_3 

112 5676 ***0535** SEGUNDO SERRANO VICTOR 

ECP0247_3  

ECP0248_3  

ECP2061_3 

113 3917 ***7715** SERRANO MAYORAL EDUARDO 
ECP1014_3  

ECP1015_2 

QU
IÑ

ON
ER

O 
RU

IZ
, L

UI
S

30
/1

2/
20

25
 13

:36
:14

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-2
97

82
37

f-e
57

c-1
1f

0-
99

24
-0

24
20

a0
00

06
1



 

  
 
 

"Acción financiada por el Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes y por la Unión Europea -NextGenerationEU" 
Consejería de Educación y Formación Profesional  

Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente  11/14 
 

         

Nº Nº Expediente DNI Apellido 1 Apellido 2 Nombre 

Estándares de 
Competencia    
Profesional  

Demostrados 

114 6504 ***5819** SERRANO MERCADILLA ALEJANDRO 

ECP1751_3  

ECP1752_3  

ECP1753_3  

ECP1754_3  

ECP1755_3 

115 6476 ***5819** SERRANO MERCADILLA ALEJANDRO 

ECP0272_2  

ECP1964_2  

ECP1965_2  

ECP1966_2 

116 3215 ***5272** SIMON GARCIA JUAN PEDRO 

ECP1321_1  

ECP1929_2  

ECP1930_2  

ECP1931_2  

ECP1932_2 

117 6036 ***4124** SIRIA RUGER MARIA AMALIA ECP1018_2 

118 5776 ***4767** SMITH NICANOR DEINIER 

ECP1064_3  

ECP2280_3  

ECP2281_3  

ECP2282_3  

ECP2283_3 

119 6411 ***8464** SORIA ROMERO SANDRA 

ECP0080_2  

ECP0081_2  

ECP0082_2 

120 5515 ***4822** SUAREZ NAVARRO JOSE CARLOS 

ECP0134_3  

ECP0135_3  

ECP0136_3  

ECP0137_3 

121 5299 ***7042** TERLEIRA VILLARIN VLADIMIR ECP2327_2 

122 2253 ***4445** TOMAS HERMOSILLA ANTONIO MANUEL 

ECP1321_1  

ECP1929_2  

ECP1930_2  

ECP1931_2  

ECP1932_2 

123 5579 ***8320** TORICES SERRANO ALFONSO 

ECP0073_2  

ECP0074_2  

ECP2519_2 

124 4285 ***5697** TORRAS XALMA SANTIAGO 
ECP1522_2  

ECP1525_2 

125 5168 ***6932** VICENTE PALAZON JUAN JOSE 
ECP2518_2  

ECP2522_2 

126 5634 ***2246** VILLAREJO RUS MARIA 

ECP1585_3  

ECP1586_3  

ECP1587_3  

ECP1588_3  

ECP1589_3  

ECP1590_3 

127 5208 ***4708** ZAMORA IZQUIERDO GINESA 
ECP0358_2  

ECP2826_2 

128 5282 ***0784** ZARAGOZA ORTIZ ANA MARIA 

ECP1064_3  

ECP2280_3  

ECP2281_3  

ECP2282_3  

ECP2283_3 

QU
IÑ

ON
ER

O 
RU

IZ
, L

UI
S

30
/1

2/
20

25
 13

:36
:14

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-2
97

82
37

f-e
57

c-1
1f

0-
99

24
-0

24
20

a0
00

06
1



 

  
 
 

"Acción financiada por el Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes y por la Unión Europea -NextGenerationEU" 
Consejería de Educación y Formación Profesional  

Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente  12/14 
 

         

Nº Nº Expediente DNI Apellido 1 Apellido 2 Nombre 

Estándares de 
Competencia    
Profesional  

Demostrados 

129 6473 ***8982** ZUÑIGA MORENO MIGUEL ANGEL 

ECP1751_3  

ECP1752_3  

ECP1753_3 

 

  

QU
IÑ

ON
ER

O 
RU

IZ
, L

UI
S

30
/1

2/
20

25
 13

:36
:14

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-2
97

82
37

f-e
57

c-1
1f

0-
99

24
-0

24
20

a0
00

06
1



 

  
 
 

"Acción financiada por el Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes y por la Unión Europea -NextGenerationEU" 
Consejería de Educación y Formación Profesional  

Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente  13/14 
 

         

ANEXO II 

LISTADO DE PERSONAS CON LOS ESTÁNDARES DE COMPETENCIA PROFESIONAL 

NO ACREDITADOS  

 

  

Nº Nº Expediente DNI Apellido 1 Apellido 2 Nombre 

Estándares de 
Competencia    

Profesional  No 
Demostrados 

 

1 6270 ***1995** BASTIDA NICOLAS RUBEN 
ECP0627_2  

ECP0628_2 

2 6429 ***2116** FILTER RAMIREZ JOSE MANUEL ECP9998_2 

3 5698 ***4897** FLORES FERNANDEZ VILLAMIL MARIA CARMEN ECP1018_2 

4 6043 ***4620** HENAREJOS BAUTISTA JACINTO JOSE 
ECP0498_3  

ECP0499_3 

5 5064 ***0900** LÓPEZ MARIN ELENA 

ECP0273_3  

ECP0275_3  

ECP2809_2  

ECP2810_3 

6 4305 ***5733** NAVAS LOPEZ LAURYBETH 
ECP0233_2  

ECP0978_2 

7 6380 ***3169** NICOLAS PEREZ ANA ECP0986_3 

8 5078 ***9314** ROJAS GARCIA GUERY 

ECP2340_2  

ECP2343_2  

ECP2344_2 

9 6451 ***7290** RUIZ FERNANDEZ JOSE JAVIER ECP9996_2 

10 6302 ***1182** RUIZ MARTINEZ ANTONIA 

ECP0793_3  

ECP0794_3  

ECP0795_3 

11 4285 ***5697** TORRAS XALMA SANTIAGO 
ECP1523_2  

ECP1524_2 

QU
IÑ

ON
ER

O 
RU

IZ
, L

UI
S

30
/1

2/
20

25
 13

:36
:14

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-2
97

82
37

f-e
57

c-1
1f

0-
99

24
-0

24
20

a0
00

06
1



 

  
 
 

"Acción financiada por el Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes y por la Unión Europea -NextGenerationEU" 
Consejería de Educación y Formación Profesional  

Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente  14/14 
 

         

ANEXO III 

LISTADO DE PERSONAS QUE HAN DESISTIDO O HAN SIDO EXCLUIDAS DEL 

PROCEDIMIENTO PREAR 

Nº Nº Expediente 
DNI Apellido 1 Apellido 2 Nombre 

Cualificación 
profesional 

1 6510 ***1378** ABALLI SAURA ALEXANDER ACT002_2 

2 5975 ***3175** BANEGAS CANO SILVERIO JOSÉ AFD097_3 

3 7911 ***5606** BOCHKAREV GARCÍA ALEKSEI ELE257_2 

4 7774 ***2380** CABALLERO CASANOVA JORDI ELE257_2 

5 7892 ***1379** CAMPILLO BAÑO FRANCISCO SSC319_1 

6 4536 ***8589** CANARIO FELIZ NELSON ELE257_2 

7 6296 ***8539** CORTES RUBIRA JOSÉ IMA040_2 

8 6349 ***3682** COSTA GOMEZ MERCEDES SSC448_3 

9 6049 ***0759** DE SAN JUAN VEGAS RAÚL ENA191_2 

10 4573 ***9805** EXTREMERA PAEZ JOSE MANUEL IMA801_2 

11 5544 ***4821** GARCIA POBO SERGIO ENA262_3 

12 6031 ***1412** LAGARTERA MELLIDEZ JUAN PABLO IMA040_2 

13 6055 ***0656** LEAL PEREZ FERNANDO SEA596_3 

14 6076 ***5107** LLUCH PORTO RAMÓN ELE382_3 

15 6080 ***8751** MENGELLE FALBO FERNANDO ARIEL ELE382_3 

16 6625 ***1624** MORENO GIL JULIA SSC322_3 

17 6474 ***9010** OLMOS ZAPATA MARIA TRINIDAD ADG308_2 

18 7765 ***9155** ORTIZ PEREZ YENDER ARGENIS ADG082_3 

19 4716 ***3244** PALACIOS DATO CARLOS EOC201_3 

20 3984 ***5194** PIQUERAS CASTILLO DAVID SEA029_2 

21 4139 ***9551** RICARDO ABALLE WILFREDO IMA801_2 

22 5993 ***0205** SANCHEZ LAX RUBEN IMA041_2 

23 6071 ***8519** VERA JUSTICIA MARCELINO EOC641_3 

 

QU
IÑ

ON
ER

O 
RU

IZ
, L

UI
S

30
/1

2/
20

25
 13

:36
:14

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-2
97

82
37

f-e
57

c-1
1f

0-
99

24
-0

24
20

a0
00

06
1


